玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 教 育 局

玉财教〔2018〕257号

玉溪市财政局  玉溪市教育局

关于下达第二批2018年现代职业教育质量提升计划中央专项资金的通知

市属相关职业学校：

根据《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达第二批2018年现代职业教育质量提升计划中央专项资金（州市）的通知》（云财教〔2018〕285号）文件要求，经研究，现下达你校2018年职业教育发展中央专项资金589万元，该专项资金列入2018年“2050302--中专教育”支出预算科目。现将有关事项通知如下：

一、本次下达的2018年现代职业教育提升计划中央专项资金，主要用于支持职业学校实训基地建设、校舍维修改造、教学仪器设备购里、图书资料配置等方面，提升办学水平。

二、各学校须在次年2月底以前向市财政局、市教育局报送上一年度资金使用和项目实施情况。不按要求实施的或是逾期不提交的，扣减下一年度资金分配额度。上报材料包括：

（一）上年度资金使用管理情况，包括上年度专项资金使用情况、年度绩效目标完成情况、主要管理措施、问题分析及对策等以及对应项目的绩效目标申报表。

（二）本年度工作计划，包括当年现代职业教育质量提升计划工作目标和绩效目标、重点任务、主要措施和资金安排计划等，绩效目标要明确、具体、可考核。

 三、各学校要进一步增强绩效管理理念，加强资金使用管理，加快预算执行进度，切实提高资金使用效益。建设项目一经上报备案确定，不得调整项目建设内容或改变资金用途，严禁挤占、挪用、滞留项目资金，专项资金不得用于偿还债务、捐赠或用于与项目建设无关的其他方面支出。

四、市级财政、教育部门将对各项目单位定期或不定期开展项目建设及资金使用情况的督促检查。对违反财政资金使用管理的行为，将按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）有关规定严肃处理。

附件：1.2018年第二批现代职业教育质量提升计划专项资金下达表
2.绩效目标任务分解表

3.实训基地建设绩效目标申报表

4.校舍维修改造绩效目标申报表

5.教学仪器设备购置绩效目标申报表

玉溪市财政局                  玉溪市教育局

2018年12月11日

附件1

	序号
	单位
	项目名称
	本次下达

（万元）
	功能分类科目
	经济分类科目
	备注

	1
	玉溪烟草栽培学校
	高原特色生态农业实训基地建设
	150
	2050302中专教育
	50601 资本性支出

	2
	玉溪卫生

学校
	急救实训室

建设
	180
	2050302中专教育
	50502 商品和服务支出

	3
	玉溪卫生

学校
	营养与保健实训中心建设
	100
	2050302中专教育
	50502 商品和服务支出

	4
	玉溪工业财贸学校
	世赛、国赛训练设备和器材

购置
	109
	2050302中专教育
	50502 商品和服务支出

	5
	玉溪体育运动学校
	游泳池改造
	50
	2050302中专教育
	50502 商品和服务支出

	合计
	589

2018年第二批现代职业教育质量提升计划专项资金下达表

附件2

	2018年第二批现代职业教育质量提升计划专项资金
绩效目标任务分解表

	编报部门（单位）：玉溪市教育局
	单位：万元

	项目名称
	现代职业教育质量提升计划
	589

	年度目标
	目标1：完成改善中职学校办学条件年度计划任务。
目标2：中职学校布局得到优化。
目标3：改扩建中等职业学校校舍，实验实训场地以及其他附属设施；配置图书和教学仪器社保，办学质量得到提升，人才培养、社会服务、产教融合等各方面水平不断提高，更好服务经济社会发展。

	年度目标
任务
	一级指标
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	二级指标
	能量指标
	质量指标
	社会效益指标
	可持续影响指标
	服务对象
满意度指标

	三级指标
	完成改善中职学校办学条件年度计划任务
	中职学校新建或改建校舍、场地达到规划建设要求的比例
	地方中职院校基本办学条件
	教师队伍支撑现代职业教育发展的能力近一步增强
	教师定期到企业实践、企业人员到学校兼职任教的校企人才双向交流
	学校和学生
满意度

	本次下达
目标小计
	指标值
	≥90%
	100%
	逐步改善
	“双师型”教师质量持续增长，生师比持续降低
	启动建设教师
企业实践基地
（工作站）
	≥80%

	学校目标任务分解
	玉溪烟草栽培学校
	≥90%
	100%
	逐步改善
	“双师型”教师质量持续增长，生师比持续降低
	启动建设教师
企业实践基地
（工作站）
	≥80%

	玉溪卫生学校
	≥90%
	100%
	逐步改善
	“双师型”教师质量持续增长，生师比持续降低
	启动建设教师
企业实践基地
（工作站）
	≥80%

	玉溪工业财贸学校
	≥90%
	100%
	逐步改善
	“双师型”教师质量持续增长，生师比持续降低
	启动建设教师
企业实践基地
（工作站）
	≥80%

	玉溪体育运动学校
	≥90%
	100%
	逐步改善
	“双师型”教师质量持续增长，生师比持续降低
	启动建设教师
企业实践基地
（工作站）
	≥80%

附件3

	绩效目标申报表

	（2018年度）

	项目名称
	实训基地建设
	项目负责人及联系电话

	主管部门

	实施单位

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：

	       其中：财政拨款
	（玉财教〔2018〕64号）文件下达的中央专项资金

	             其他资金
	（玉财教〔2018〕64号）文件下达的中央专项资金

	总
体
目
标
	年度目标

	 目标1：实验实训中心（基地）建设面积       ㎡
 目标2：实验实训仪器、设备购置价值        元

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	 指标1：实验实训中心（基地）建设面积
	≥   ㎡

	 指标2：实验实训仪器、设备购置数量
	≥   台

	 指标3：规划学生工位数
	≥   个

	 指标4：可容纳学生人次
	≥   人次

	质量指标
	 指标1：实验实训仪器、设备产品合格率
	≥100%

	 指标2：实验实训中心（基地）验收通过率
	≥100 %

	时效指标
	 指标1：项目投资计划完成率
	≥   %

	成本指标
	 指标1：预算执行与资金下达的相符性
	≥   %

	 指标2：项目支出与专项资金管理相符性
	≥   %

	效益指标
	经济效益
指标
	 指标1：服务教学课程数量
	≥   门

	 指标2：相关专业毕业生就业（升学）率
	≥   %

	 指标3：服务课程通过率
	≥   %

	社会效益
指标
	 指标1：相关专业毕业生满意度
	≥   %

	 指标2：直接受益学生受众面
	≥   %

	经济效益
指标
	 指标1：支持学校实验实训开出率
	≥90 %

	 指标2：为本地区做出的贡献度

	可持续影响
指标
	 指标1：采购设备可使用年限

	 指标2：采购设备的先进程度

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	 指标1：服务学生满意度
	≥   %

	 指标2：社会服务满意度
	≥   %

	注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件4

	绩效目标申报表

	（2018年度）

	项目名称
	校舍维修改造
	项目负责人及联系电话

	主管部门

	实施单位

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：

	其中：财政拨款
	（玉财教〔2018〕64号）文件下达的中央专项资金

	（玉财教〔2018〕64号）文件下达的中央专项资金

	总
体
目
标
	年度目标

	目标1：修缮、改造、加固校舍；
目标2：提高办公用房、学区用房、师生用房利用率；

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	 指标1：校舍修缮、改造、加固面积
	   ㎡

	 指标2：修缮、改造、加固占比
	   %

	质量指标
	 指标1：维修改造加固完成率
	  %

	 指标2：项目验收合格率
	  %

	时效指标
	 指标1：项目投资计划完成率
	≥   %

	成本指标
	 指标1：预算执行与资金下达的相符性
	≥   %

	 指标2：项目支出与专项资金管理相符性
	≥   %

	效益指标
	经济效益
指标
	 指标1：校舍达到重点设防类抗震标准率
	   %

	 指标2：合理调整教育资源利用率
	   %

	社会效益
指标
	 指标1：增加校舍利用率
	   %

	 指标2：

	生态效益
指标
	 指标1：绿色建筑比例
	≥   %

	 指标2：

	可持续影响
指标
	 指标1：修缮、改造、加固校舍使用估算
	  年

	 指标2：

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	 指标1：师生满意度
	≥   %

	 指标2：

	 指标3：

	注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件5

	绩效目标申报表

	（2018年度）

	项目名称
	教学仪器设备购置
	项目负责人及联系电话

	主管部门

	实施单位

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：

	其中：财政拨款
	（玉财教〔2018〕64号）文件下达的中央专项资金

	其他资金
	（玉财教〔2018〕64号）文件下达的中央专项资金

	总
体
目
标
	年度目标

	目标1：补充和完善学校现有的教育教学设备；
目标2：改善学生实训条件；
目标3：提高办学能力水平，提升教育教学质量。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	 指标1：采购的设备类型、数量
	台（套）

	 指标2：采购设备的使用率
	  %

	 指标3：学生实验开出率
	  %

	质量指标
	 指标1：严格按政府采购程序相关规定的执行率
	  %

	 指标2：采购的设备验收合格率
	  %

	时效指标
	 指标1：设备购置资金及时支付率
	  %

	 指标2：设备安装、调试及时到位率
	  %

	成本指标
	 指标1：成本预算
	万

	 指标2：设备购置招标采购率
	  %

	效益指标
	经济效益
指标
	 指标1：年度招生任务完成率
	≥  %

	 指标2：学生毕业实习、就业率
	≥  %

	社会效益
指标
	 指标1：学生掌握技能合格率
	≥  %

	 指标2：

	生态效益
指标
	 指标1：建设项目设计科学、环保达标率
	  %

	 指标2：设备使用途径生态、健康达标率
	  %

	可持续影响
指标
	 指标1：采购的设备可使用年限
	≥  年

	 指标2：采购的设备能满足专业群数
	  个

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	 指标1：教职工满意程度
	≥  %

	 指标2：学生满意程度
	≥  %

	注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

 抄送：市政府曾敏副市长，市审计局，市财政局预算科、国库科。

 玉溪市财政局办公室                   2018年12月11日印发
文件

PAGE